
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00038/2021 (SRP) 
 

Às 09:45 horas do dia 14 de maio de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00038/2021, referente ao
Processo nº 53/2021, o pregoeiro, Sr(a) MIRIAM CAROLINE DE LIMA SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: AÇÚCAR
Descrição Complementar: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Embalagem 5,00 KG
Valor Estimado: R$ 13,1433 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 2
Descrição: AÇÚCAR
Descrição Complementar: AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COLORAÇÃO BRANCA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 145 Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG
Valor Estimado: R$ 3,4100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 3
Descrição: CAFÉ
Descrição Complementar: CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL,
EMPACOTAMENTO VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.500 Unidade de fornecimento: Pacote 500,00 G
Valor Estimado: R$ 7,8733 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CAFE RAPHAELLI LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,8600 e a quantidade de 4.500 Pacote
500,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/05/2021
09:45:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CAFE RAPHAELLI LTDA, CNPJ/CPF:
38.617.254/0001-26, Melhor lance: R$ 5,8600

Item: 4
Descrição: PREPARADO PANIFICAÇÃO
Descrição Complementar: Pão de leite 50 gramas, Pão, base: de farinha de trigo refinada, tipo: de leite, peso
aproximado por unidade: 50 gramas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 14,1966 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SUPERMERCADO DONATI LTDA , pelo melhor lance de R$ 14,1800 e a quantidade de 5.000
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/05/2021
09:45:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPERMERCADO DONATI LTDA,
CNPJ/CPF: 21.430.335/0001-10, Melhor lance: R$ 14,1800

Item: 5
Descrição: PÃO DE QUEIJO
Descrição Complementar: PÃO DE QUEIJO, BASA DA MASSA POLVILHO DOCE OU AZEDO E QUEIJO,
INGREDIENTES ADICIONAIS ORIGINAL, FORMATO TRADICIONAL/MÉDIO, APRESENTAÇÃO ASSADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 24,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 30/04/2021 11:10:15 Item cancelado no julgamento. Motivo: valor acima do estimado

Item: 6
Descrição: ´PÃO´
Descrição Complementar: ´PÃO´, TIPO FRANCÊS, INGREDIENTES FARINHA
TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGU A, PESO 50 G
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 10,8933 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SUPERMERCADO DONATI LTDA , pelo melhor lance de R$ 11,2000 , com valor negociado a
R$ 10,8900 e a quantidade de 15.000 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/05/2021
09:45:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPERMERCADO DONATI LTDA, CNPJ/CPF:
21.430.335/0001-10, Melhor lance: R$ 11,2000, Valor Negociado: R$ 10,8900

Item: 7
Descrição: BANDEJA DE REFEIÇÃO
Descrição Complementar: Marmitex 650 gramas. Fornecimento de refeição em forma de marmitex, contendo no
mínimo: arroz, feijão, dois tipos de legumes e dois tipos de carne, carboidratos, peso mínimo de 650 gramas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

30/04/2021
11:11:06

Item cancelado no julgamento. Motivo: valor acima do orçado. empresa nao
aceitou negociar

Item: 8
Descrição: BUFFET



Descrição Complementar: Refeição self service. Refeição fornecida em forma de self service, contendo no mínimo
arroz, feijão, três tipos de carne, saladas variadas, proteínas e carboidratos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 26,9666 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

10/05/2021
09:14:44

Item cancelado no julgamento. Motivo: única empresa interessa foi
inabilitada.

Item: 9
Descrição: SANDUÍCHE
Descrição Complementar: Misto frio. Sanduiche tipo misto frio, pão francês de 50 gramas, recheio: 2 fatias de
queijo mussarela de leite de vaca e 2 fatias de presunto de porco.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6,3333 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SUPERMERCADO DONATI LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,0800 e a quantidade de 3.500
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/05/2021
09:45:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPERMERCADO DONATI LTDA,
CNPJ/CPF: 21.430.335/0001-10, Melhor lance: R$ 5,0800

Item: 10
Descrição: BOLO ALIMENTÍCIO
Descrição Complementar: Bolo de fubá cremoso. Bolo alimentício, sabor: fubá cremoso, tipo: sem recheio,
ingredientes: farinha de trigo, leite, ovos, fermento, açúcar, fubá.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 29,5666 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SUPERMERCADO DONATI LTDA , pelo melhor lance de R$ 29,5600 e a quantidade de 200
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/05/2021
09:45:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPERMERCADO DONATI LTDA,
CNPJ/CPF: 21.430.335/0001-10, Melhor lance: R$ 29,5600

Item: 11
Descrição: BOLO ALIMENTÍCIO
Descrição Complementar: Bolo de laranja. Bolo alimentício, sabor: laranja, tipo: sem recheio, ingredientes: farinha
de trigo, leite, ovos, fermento, sal, açúcar.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 28,2666 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SUPERMERCADO DONATI LTDA , pelo melhor lance de R$ 28,2600 e a quantidade de 150
Quilograma .

Eventos do Item



Evento Data Observações

Adjudicado 14/05/2021
09:45:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPERMERCADO DONATI LTDA,
CNPJ/CPF: 21.430.335/0001-10, Melhor lance: R$ 28,2600

Item: 12
Descrição: BOLO ALIMENTÍCIO
Descrição Complementar: Bolo recheado. Bolo alimentício, sabor: variado, tipo: com recheio, ingredientes: farinha
de trigo, leite, ovos, fermento, sal, açúcar.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 34,6333 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FERNANDO DE OLIVEIRA NEVES 15453150866 , pelo melhor lance de R$ 33,0000 e a
quantidade de 90 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/05/2021
09:45:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERNANDO DE OLIVEIRA NEVES
15453150866, CNPJ/CPF: 29.941.048/0001-86, Melhor lance: R$ 33,0000

Item: 13
Descrição: BOLO ALIMENTÍCIO
Descrição Complementar: Bolo recheado confeitado. Bolo alimentício, sabor: variado, tipo: com recheio e
confeitado, ingredientes: farinha de trigo, leite, ovos, fermento, sal, açúcar.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 32,2666 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FERNANDO DE OLIVEIRA NEVES 15453150866 , pelo melhor lance de R$ 32,2600 e a
quantidade de 90 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/05/2021
09:45:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERNANDO DE OLIVEIRA NEVES
15453150866, CNPJ/CPF: 29.941.048/0001-86, Melhor lance: R$ 32,2600

Item: 14
Descrição: SALGADOS DIVERSOS
Descrição Complementar: SALGADOS DIVERSOS, TIPO COXINHA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO, SABOR FRANGO E
CATUPIRY
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Centena
Valor Estimado: R$ 79,6666 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SUPERMERCADO DONATI LTDA , pelo melhor lance de R$ 79,6500 e a quantidade de 50
Centena .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/05/2021
09:45:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPERMERCADO DONATI LTDA,
CNPJ/CPF: 21.430.335/0001-10, Melhor lance: R$ 79,6500

Item: 15
Descrição: SALGADOS DIVERSOS
Descrição Complementar: SALGADOS DIVERSOS, TIPO RISSOLE, APRESENTAÇÃO FRITO, APLICAÇÃO
ALIMENTAÇÃO, SABOR QUEIJO, PESO 20 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONTO PARA CONSUMO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Centena
Valor Estimado: R$ 79,6666 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SUPERMERCADO DONATI LTDA , pelo melhor lance de R$ 79,6500 e a quantidade de 50
Centena .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/05/2021
09:45:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPERMERCADO DONATI LTDA,
CNPJ/CPF: 21.430.335/0001-10, Melhor lance: R$ 79,6500

Item: 16
Descrição: SALGADOS DIVERSOS
Descrição Complementar: SALGADOS DIVERSOS, TIPO QUIBE, TAMANHO PEQUENO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO,
SABOR CARNE MOÍDA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Centena
Valor Estimado: R$ 81,6666 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FERNANDO DE OLIVEIRA NEVES 15453150866 , pelo melhor lance de R$ 81,0000 e a
quantidade de 50 Centena .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/05/2021
09:45:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERNANDO DE OLIVEIRA NEVES
15453150866, CNPJ/CPF: 29.941.048/0001-86, Melhor lance: R$ 81,0000

Item: 17
Descrição: SALGADOS DIVERSOS
Descrição Complementar: SALGADOS DIVERSOS, TIPO EMPADA, TAMANHO PEQUENO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO,
SABOR DIVERSOS, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, MARGARINA, OVO, LEITE E FERMENT O
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Centena
Valor Estimado: R$ 83,3333 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FERNANDO DE OLIVEIRA NEVES 15453150866 , pelo melhor lance de R$ 83,0000 e a
quantidade de 150 Centena .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/05/2021
09:45:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERNANDO DE OLIVEIRA NEVES
15453150866, CNPJ/CPF: 29.941.048/0001-86, Melhor lance: R$ 83,0000

Item: 18
Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL
Descrição Complementar: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO
EMBALAGEM DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Embalagem 1.500,00 M
Valor Estimado: R$ 3,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no 10/05/2021 Item cancelado no julgamento. Motivo: única empresa interessada foi



julgamento 09:17:10 inabilitada.

Item: 19
Descrição: BEBIDAS NÃO ALCOÓLICAS
Descrição Complementar: Café pronto para consumo. Café pronto para o consumo sem açúcar. * Cada unidade
representa 01 (um) litro.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

10/05/2021
09:17:29

Item cancelado no julgamento. Motivo: única empresa interessada foi
inabilitada.

Item: 20
Descrição: SUCO
Descrição Complementar: Suco pronto para consumo litro. Suco, apresentação: liquido, sabor: variado, tipo:
natural de polpa, características adicionais: pronto para consumo e sem açúcar.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 13,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FERNANDO DE OLIVEIRA NEVES 15453150866 , pelo melhor lance de R$ 13,0000 e a
quantidade de 400 Litro .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/05/2021
09:45:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERNANDO DE OLIVEIRA NEVES
15453150866, CNPJ/CPF: 29.941.048/0001-86, Melhor lance: R$ 13,0000

Item: 21
Descrição: SORVETE
Descrição Complementar: SORVETE, TIPO GELADO- BASE ÁGUA, SABOR VARIADO, FORMA APRESENTAÇÃO
PALITO, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO 15° C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.050 Unidade de fornecimento: Embalagem 58,00 G
Valor Estimado: R$ 1,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 22
Descrição: SANDUÍCHE
Descrição Complementar: X salada. Composição: 1 pão de hambúrguer com no mínimo 135 g, 1 hambúrguer
bovino preparado na chapa com no mínimo 140 g, 2 fatias de mussarela, tomate, alface e maionese que deve ser
passada no pão; o lanche devera: vir acompanhado de 3 saches individuais de maionese, 3 saches individuais de
ketchup. Ser preparado com as condições técnicas adequadas, matérias primas de primeira qualidade, isentas de
materiais terrosos, parasitas e em prefeito estado de conservação; ser disponibilizado todos os dia da semana,
inclusive sábados, domingos e feriados, sempre que solicitado, no período entre 10 horas e 22 horas; a entrega do
serviço deve estar inclusa.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 130 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FERNANDO DE OLIVEIRA NEVES 15453150866 , pelo melhor lance de R$ 13,5000 e a
quantidade de 130 Unidade .



Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/05/2021
09:45:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERNANDO DE OLIVEIRA NEVES
15453150866, CNPJ/CPF: 29.941.048/0001-86, Melhor lance: R$ 13,5000

Item: 23
Descrição: SANDUÍCHE
Descrição Complementar: X burguer. Composição: 1 pão de hambúrguer com no mínimo 135 g, 1 hambúrguer
bovino preparado na chapa com no mínimo 140 g, 2 fatias de mussarela, tomate e maionese que deve ser passada
no pão; o lanche devera: vir acompanhado de 3 saches individuais de maionese, 3 saches individuais de ketchup. Ser
preparado com as condições técnicas adequadas, matérias primas de primeira qualidade, isentas de materiais
terrosos, parasitas e em prefeito estado de conservação; ser disponibilizado todos os dia da semana, inclusive
sábados, domingos e feriados, sempre que solicitado, no período entre 10 horas e 22 horas; a entrega do serviço
deve estar inclusa.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 130 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12,3333 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FERNANDO DE OLIVEIRA NEVES 15453150866 , pelo melhor lance de R$ 12,3300 e a
quantidade de 130 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/05/2021
09:45:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERNANDO DE OLIVEIRA NEVES
15453150866, CNPJ/CPF: 29.941.048/0001-86, Melhor lance: R$ 12,3300

Item: 24
Descrição: SANDUÍCHE
Descrição Complementar: X bacon. Composição: 1 pão de hambúrguer com no mínimo 135 g, 1 hambúrguer
bovino preparado na chapa com no mínimo 140 g, 2 fatias de mussarela, 1 porção de bacon mínimo 30 g, tomate e
maionese que deve ser passada no pão; o lanche devera: vir acompanhado de 3 saches individuais de maionese, 3
saches individuais de ketchup. Ser preparado com as condições técnicas adequadas, matérias primas de primeira
qualidade, isentas de materiais terrosos, parasitas e em prefeito estado de conservação; ser disponibilizado todos os
dia da semana, inclusive sábados, domingos e feriados, sempre que solicitado, no período entre 10 horas e 22 horas;
a entrega do serviço deve estar inclusa.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 130 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15,6666 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FERNANDO DE OLIVEIRA NEVES 15453150866 , pelo melhor lance de R$ 15,6600 e a
quantidade de 130 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/05/2021
09:45:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERNANDO DE OLIVEIRA NEVES
15453150866, CNPJ/CPF: 29.941.048/0001-86, Melhor lance: R$ 15,6600

Item: 25
Descrição: PREPARADO PANIFICAÇÃO
Descrição Complementar: Esfirra de carne 120 gramas. Salgado tipo esfirra assado e recheado com carne bovina
moída e temperada com no mínimo 120 gramas; o recheio devera possuir 45% do peso total; o salgado devera:
estar novo e ser assado no dia que for solicitada a entrega; textura macia, não podendo apresentar massa seca ou
torrada. Confeccionado com materiais de excelente qualidade.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 130 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6,3333 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 26
Descrição: PREPARADO PANIFICAÇÃO



Descrição Complementar: Esfirra de frango 120 gramas. Salgado tipo esfirra assado e recheado com frango
temperado e requeijão com no mínimo 120 gramas; o recheio devera possuir 45% do peso total; o salgado devera:
estar novo e ser assado no dia que for solicitada a entrega; textura macia, não podendo apresentar massa seca ou
torrada; ser confeccionado com materiais de excelente qualidade.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 130 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6,3333 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 27
Descrição: PREPARADO PANIFICAÇÃO
Descrição Complementar: Salgado bauru 120 gramas. Salgado tipo bauru assado e recheado com presunto, queijo
mussarela e tomate com no mínimo 120 gramas; o recheio devera possuir 45% do peso total; o salgado devera:
estar novo e ser assado no dia que for solicitada a entrega; ter textura macia, não podendo apresentar massa seca
ou torrada; ser confeccionado com materiais de excelente qualidade.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 130 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6,3333 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 28
Descrição: PREPARADO PANIFICAÇÃO
Descrição Complementar: Coxinha 100 gramas. Salgado tipo coxinha assado e recheado com frango temperado
com no mínimo 100 gramas; o recheio devera possuir 40% do peso total; o salgado devera: estar novo e ser frito no
dia que for solicitada a entrega; ter textura macia, não podendo apresentar excesso de gordura e ser frito com óleo
vegetal não reutilizado; ser confeccionado com materiais de excelente qualidade.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 130 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6,3333 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 29
Descrição: REFRIGERANTE
Descrição Complementar: REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR VARIADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.050 Unidade de fornecimento: Embalagem 200,00 ML
Valor Estimado: R$ 2,1666 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FERNANDO DE OLIVEIRA NEVES 15453150866 , pelo melhor lance de R$ 5,1600 , com valor
negociado a R$ 2,1600 e a quantidade de 1.050 Embalagem 200,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/05/2021
09:45:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERNANDO DE OLIVEIRA NEVES
15453150866, CNPJ/CPF: 29.941.048/0001-86, Melhor lance: R$ 5,1600, Valor Negociado:
R$ 2,1600

Item: 30
Descrição: REFRIGERANTE
Descrição Complementar: REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR VARIADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 350 Unidade de fornecimento: Lata 350,00 ML
Valor Estimado: R$ 5,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FERNANDO DE OLIVEIRA NEVES 15453150866 , pelo melhor lance de R$ 5,0000 e a
quantidade de 350 Lata 350,00 ML .



Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/05/2021
09:45:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERNANDO DE OLIVEIRA NEVES
15453150866, CNPJ/CPF: 29.941.048/0001-86, Melhor lance: R$ 5,0000

Item: 31
Descrição: SUCO
Descrição Complementar: Suco pronto para beber 250 ml. Suco de caixinha tetrapack, deve conter data de
fabricação, prazo de validade mínimo de 180 dias da data da entrega, número de lote, informação dos ingredientes e
composição nutricional; sabores de acordo com a secretaria solicitante. Caixa 250 ml.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.050 Unidade de fornecimento: Embalagem
Valor Estimado: R$ 5,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FERNANDO DE OLIVEIRA NEVES 15453150866 , pelo melhor lance de R$ 5,0000 e a
quantidade de 1.050 Embalagem .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/05/2021
09:45:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERNANDO DE OLIVEIRA NEVES
15453150866, CNPJ/CPF: 29.941.048/0001-86, Melhor lance: R$ 5,0000

Item: 32
Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL
Descrição Complementar: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO
EMBALAGEM RETORNÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.750 Unidade de fornecimento: Garrafão 10,00 L
Valor Estimado: R$ 6,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 33
Descrição: ´PÃO´
Descrição Complementar: ´PÃO´, TIPO FRANCÊS, INGREDIENTES FARINHA
TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGU A, PESO 50 G
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 10,8933 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Fim do documento


